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Svar på klage modtaget den 4. november 2022 

 

Til Indenrigs- og Boligministeriet  
  
Næstved Kommune skal hermed kvittere for modtagelsen af valgklage 
dateret den 4. November 2022, med følgende redegørelse;  
  
Næstved Kommune foretager den foreløbige optælling af stemmer afgivet 
ved Folketingsvalget den 1. November 2022 på de 26 afstemningssteder 
fordelt i kommunen.   
Efter at optællingen er foretaget, indberettes resultatet til Valgsekretariat, 
som indberetter dette i KMDValg.   
Stemmematerialet på de 26 afstemningssteder pakkes ned og 
transporteres til Arena Næstved, hvor det opbevares til fintællingen 
starter onsdag den 2. November 2022.   
Fra modtagelsen af stemmematerialet i Arenaen tirsdag aften og til 
fintællingen igangsættes onsdag morgen, er stemmematerialet overvåget 
af en vågen vagt. Ingen andre har adgang.  
Onsdag morgen kl. 8.00 blev fintællingen igangsat. Inden dette skete var 
Arena’ens Hal II indrettet til fintællingen på en sådan måde at 
stemmeoptællingen er offentlig for offentligheden, som foreskrevet i 
Valgloven men afspærret så ingen har direkte adgang til 
stemmematerialet.   
  
Presse og kandidater opholdt sig under hele fintællingen bag 
afspærringen, uden adgang til stemmesedlerne.   
Under hele fintællingen var afspærringen bemandet med en medarbejder 
fra Næstved Kommunes Valgsekretariat og der var ingen udover de af  
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kommunen udpegede medarbejdere til at foretage fintællingen, som fik 
adgang til fintællingen samt den af Byrådet nedsatte Valgbestyrelse, som 
foretog godkendelsen af de ugyldige stemmer.  
  
Ca. Kl. 14.30 var fintællingen afsluttet og resultatet var indberettet til 
KMDValg.   
Valgsekretariatet gik herefter i gang med selv nedpakningen af 
stemmematerialet.   
  
Først herefter fik kandidat Magnus Heunicke (A) og Rune Kristensen (C) 
begge lov til at gå bag afspærringen ledsaget af 3 medarbejdere fra 
Valgsekretariatet samt undertegnede valgansvarlig.   
Tilstede i Hal II var også ca. 20 fintællere udpeget fra administrationen.   
  
Med Magnus Heunicke, Rune Kristensen, valgsekretariatets medarbejdere 
samt undertegnede fulgtes TV2 News.   
Kandidaternes tilstedeværelse under den afsluttede fintælling varede ca. 
10 minutter og var hele tiden “mandsopdækket” af Valgsekretariatet og 
undertegnede.   
Herefter blev samtlige udefrakommende ledsaget ud bag afspærringen 
igen.   
Resten af stemmematerialet blev pakket ned og er lige nu og frem til 
godkendelsen af valget, opbevaret et forsvarligt sted i kommunen uden 
adgang for udefrakommende.   
  
Gitte Nonbo  
Valgansvarlig Næstved Kommune  
  
Formand for valgbestyrelsen kan bekræfte ovenstående.   
Carsten Rasmussen  
Borgmester   
 

 

Billedelegitimation vedhæftet mailen.  

 


